
Protokół nr 9/20 

posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył Przewodniczący Mikołaj Rogala, który powitał 

członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

 

 

Ad 2) 

Obecni: 

• Przewodniczący:     Mikołaj Rogala, 

• Wiceprzewodniczący     Mirosława Bigaj, 

• Członkowie:      Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, 

Maciej Malczyk, 

Antoni Kuś, 

Tomasz Skibicki, 

Krzysztof Wachowiak. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Starosta Robert Marcinkowski, 

• Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Przewodniczący Mikołaj Rogala przedstawił porządek posiedzenia.  

Zaproponował wykreślenie z protokołu punktu 4) „Przyjęcie protokołu Nr 8/20 z dnia 3 

czerwca 2020 r.”, ponieważ zbyt późno przesłał go do wglądu pozostałym członkom komisji.  

Porządek przyjęto w wyniku głosowania: 8 głosów „za”. 

 

Porządek obrad Nr 9/20 Komisji Rewizyjnej  

 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Analiza informacji o pozyskaniu środków zewnętrznych przez starostwo powiatowe 

oraz pozostałe jednostki organizacyjne powiatu w roku 2019 r. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie. 

 

 

Ad 4) 

Analiza informacji o pozyskaniu środków zewnętrznych przez Starostwo Powiatowe oraz 

pozostałe jednostki organizacyjne powiatu w roku 2019 r. 

 



Przewodniczący Mikołaj Rogala stwierdził, że ta informacja była wcześniej dostępna dla 

wszystkich radnych i poprosił w skrócie o przedstawienie najważniejszych kwestii Etatowego 

Członka Zarządu Szymona Jakubowskiego.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował, że zestawienie zostało 

przygotowane przez wszystkie jednostki powiatu. Dodał, że w dniu 22 czerwca 2020 roku 

wpłynęły pytania od radnej Mirosławy Bigaj i zostały przekazane do Powiatowego Urzędu 

Pracy, który powinien w ciągu najbliższych dni udzielić odpowiedzi.  

Przewodniczący Mikołaj Rogala powiedział, że Urząd Pracy odpowiedział już na zadane 

przez radną pytania, o czym poinformowało Biuro Rady Starostwa Powiatowego w Gostyniu. 

Ponadto odpowiedzi te przesłano radnej w formie elektronicznej i może je w każdej chwili 

odczytać.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował, że Powiat pozyskał środki 

w wysokości ponad 5 milionów złotych i jest to wartość już po procedurze przetargowej. 

Zaktualizowane zostały te wartości, na które podpisano umowy. W zestawieniu widać jak 

poszczególne jednostki realizują swoje projekty.  

Radna Mirosława Bigaj poproszona została przez Przewodniczącego Mikołaja Rogalę o 

przeczytanie pytań skierowanych do Powiatowego Urzędu Pracy. 

Radna Mirosława Bigaj odczytała pytania o treści: 

„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim 

(V)” /2 578 391,71 zł/Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny, Oś priorytetowa 6. 

Rynek pracy, Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

– projekty pozakonkursowe realizowane przez PSZ 2. „Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy  w powiecie gostyńskim (V)” /3 320 351,08 zł/ Program Operacyjny 

Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa I  Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1. 

Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty 

pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane  z Europejskiego Funduszu 

Społecznego  

pyt. 1. Proszę o  wyjaśnienie kategorii "projekty pozakonkursowe" i o podanie przykładowych 

działań zrealizowanych w ramach obu projektów oraz o wyjaśnienie skrótu „V” widniejącego 

przy  nazwach projektów.  

pyt. Korzystanie ze skrótów czasem budzi niejasności; czy skrót PSZ oznacza Publiczna 

Służba Zatrudnienia, a może Polskie Siły Zbrojne?”  

Radna zaproponowała, aby nie używać skrótów nagminnie, a jeśli już to najpierw użyć 

nazwy w całości, a w dalszej części tekstu używać formy skrótowej. 

Przewodniczący Mikołaj Rogala odczytał odpowiedź Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

Justyny Krzyżostaniak o treści: 

„Odpowiadając na pytania Pani Radnej Bigaj wyjaśniam, co następuje: 

Projekty pozakonkursowe oznaczają, że Urzędy Pracy nie startują w konkursach żeby 

pozyskać środki, lecz zostają im one przyznane automatycznie. Liczba "V" oznacza piątą 

edycję projektu. W ramach projektów realizowane są staże, szkolenia oraz dotacje na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej przez osoby bezrobotne. Skrót „PSZ” oznacza 

Publiczne Służby Zatrudnienia.” 

Radny Maciej Malczyk zapytał, czy wszystkie zadania zostały zrealizowane, czy są takie 

które są jeszcze kontynuowane i takie, które nie zostały zrealizowane w 2019 roku. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiadając zaznaczył, że Starostwo 

Powiatowe realizuje w tym roku inwestycje drogowe, na które otrzymało środki w ubiegłym 

roku. Zakup aut został zrealizowany w ubiegłym roku, a co do pozostałych jednostek to 

trzeba by było dopytać,  które środki zostały przeniesione na ten rok. Radny zaznaczył, że 

może się wypowiedzieć tylko w kwestii zrealizowanych środków przez Starostę.  



Radna Mirosława Bigaj zapytała o zestawienie dofinansowań rządowych lub od wojewody 

do inwestycji w powiecie w roku 2019.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że dofinansowanie rządowe w ramach 

programu „Funduszu dróg samorządowych” zostało podsumowane i jest to kwota ponad 5 

milionów złotych. Zakup aut to też dofinansowanie rządowe, dlatego, że Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych jest instytucją rządową. Kwota 5 milionów złotych jest 

globalną kwotą ze środków rządowych w roku ubiegłym. Były też dotacje od Wojewody na 

remont oczyszczalni w DPS Chumiętki. Starosta zaznaczył, że w roku 2019 środków było 

więcej niż w latach ubiegłych.  

Radny Sebastian Czwojda zapytał, czy Zarząd ma zamiar pozyskać środki ze źródeł 

zewnętrznych na wozy strażackie. 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że jego zdaniem to pytanie powinno być 

skierowane do obywateli.  

Radna Izabela Dereszewicz zwróciła uwagę, że w budżecie była przeznaczona kwota na 

naprawę dachu w Bielawach Pogorzelskich. Zapytała, czy jest zestawienie obiektów, 

nieruchomości, które są w posiadaniu Starostwa Powiatowego. Poprosiła również o jego 

udostępnienie.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że obiekt w Bielawach Pogorzelskich jest 

własnością Skarbu Państwa, którym Starosta administruje w imieniu Wojewody. Taki wykaz 

jest zawsze załącznikiem do uchwał budżetowych, stanowi informację w sprawie mienia 

powiatu. Wyjaśnił, że można taki wykaz obiektów przygotować. Zrobimy to z podziałem na 

obiekty powiatowe i obiekty Skarbu Państwa. Na obiekty, które są własnością Skarbu 

Państwa co roku Starostwo otrzymuje środki, które nie są wystarczające. Starosta dodał, że 

chciałby doprecyzować odpowiedź na wcześniejsze pytania dotyczące dofinansowań. 

Projekt „Międzynarodowe Laboratorium Zawodowe” to staże dla uczniów w Zespole Szkół 

Zawodowych w Gostyniu. Ze względu na panującą epidemię Covid-19 nie wiemy czy projekt 

ten dojdzie do skutku, ponieważ staże te mają się odbyć u naszych sąsiadów po stronie 

Zachodniej. Zakończenie projektu było planowane na koniec grudnia 2020 roku, ale może 

być ono w tym roku nieprzeprowadzone.  

 

Ad 5) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 

Ad 6) 

Przewodniczący Komisji Mikołaj Rogala podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

 

Mikołaj Rogala 

 

 

Protokołowała: Marzena Nowak 


